Pamatuj vazby sloves *prohibere, defendere, intercludere* a *interdicere*:

<i>prohibeo hostes finibus, ab oppidis; fuga, rapinis</i>	zdržuji (odrážím) nepřátele od končin, od měst; překážím nepřítelům v útěku, v loupežení
<i>prohibeo cives ab iniuria</i>	} chráním občanů od bezpráví
<i>= defendo cives ab iniuria<sup>1)</sup></i>	
<i>intercludo hostem commeatu, ab exercitu</i>	odřezuji, odtrhuji nepřítel od špiže, od vojska
<i>intercludo hosti commeatum, fugam</i>	zamezují nepříteli dovoz, útek
<i>interdico alicui aliqua re, aqua et igni</i>	zapovídám komu co, do klatby dávám.

*Germanos hospitem arcere tecto nefas habetur. Manus a mulieribus et liberis (osoba!) milites non abstinerunt. Caesar legiones revocari et itinere desistere iubet. Themistocles (ex) patria, quam liberaverat, pulsus est. Nonnulli milites a novissimo agmine (ex) proelio excesserunt. Antōnius hostis iudicatus cessit Italia. U su urbis prohibere peregrinos inhumanum est. Qui non defendit iniuriam a suis, iniuste facit. Themistocles Xerxem certiozem fecit id agi, ut reditu in Asiam excluderetur. Caesar hostibus (hostium) iter interclusit. Ariovistus omni Gallia Romanis interdixit. Ciceroni aqua et igni interdictum est.*

§. 269. Při jiných slovesech *oddalování* a *oddělování* (většinou složených) klade se abl. odluky s předložkami *ab, ex, de* čes. *od, z, s*: *avertere ab, deterrere ab, exire de* nebo *ex, evolare ex, desilire de* nebo *ex* atd. Zejména pamatuj:

<sup>1)</sup> *Defendere* chrániti požívá se u básn. také s dat. (prospěchovým); týž význam a touž vazbu mívá u básníků i *arcere. Solstitium pecori defendite (= arcete).*

*alieno, abalieno ab* odcizují, odvracím od  
*abhorreo ab* s hrůzou se odvracím od, různím se od

a slovesa s předponami *dis* a *sē* složená:

<i>discedo ab (ex)</i> odcházím	<i>discerno, distingo ab</i> rozezná-
<i>differo ab</i> liším se od	vám od
<i>dissentio, discrepo, dissideo ab</i>	<i>separo, seiungo ab</i> odděluji od
( <i>cum</i> ) nesrovnávám se	a pod. <sup>1)</sup>

*Lacedaemonii timore ab Alcibiade alienati sunt. Abalieno a te voluntatem meam. Abhorreo a caede. Temeritas non procul abhorret ab insania. Epaminōndas a iudicio capitis maxima discessit gloria. Principes Britanniae paulatim ex castris Romanorum discedere ac suos clam ex agris deducere coeperunt. Britanni non multum a Gallia differunt consuetudine. Est philosophi vera a falsis diiudicare et distinguere. Alpes Italiam a Gallia seiungunt (separant, dividunt).*

**Poznam. 1.** *Absum, disto ab* §. 231, 1; též ve smysle přeneseném: *absum a culpa* jsem dalek (prost) viny; *musica abest a principis persona* nesluší osobě státníkově.